Муниципальное общеобразовательное учреждение «Инженерно-технологическая школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Инженерно-технологическая школа»

ПРИКАЗ

от 29 августа 2022 года                  № 55 - ОД

 Виллозское городское сельское поселение,

поселок Новогорелово

Об организации питания в 2022-2023 учебному году

В соответствии с Областным законом Ленинградской области

от 17.11.2017 N 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области»

на основании постановления Правительства Ленинградской области

от 24.10 2006 г. №295, постановления Правительства Ленинградской области

от 30.12.2021 г. № 921, изучив мнения родителей (законных представителей)

обучающихся и технические возможностей пищеблока,

п р и к а з ы в а ю

1. Организовать питание, предоставляемое обучающимся, с 01.09.2022

года.

2. Утвердить с 01.09.2022 г.:

2.1. Десятидневное цикличное сбалансированное меню бюджетного

питания горячих обедов (комплексный обед) для организации питания

обучающихся 7-11 лет стоимостью 117 руб. (приложение 1).

2.2. Десятидневное цикличное сбалансированное меню бюджетного

питания горячих обедов (комплексный обед) для организации питания

обучающихся 12 лет и старше стоимостью 117 руб. (приложение 2).

2.3. Назначить ответственным за организацию питания на 2022-2023

учебный год учителя начальных классов Первушову Н.А.

3. Создать комиссию по предоставлению обучающимся бесплатного

питания в следующем составе:

Елистратова К.А. – директор - председатель комиссии;

Первушова Н.А. – ответственный за питание – заместитель

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Инженерно-технологическая школа»

председателя;

Дексне А.А. – учитель начальных классов – член комиссии;

Седневу М.Н. – учитель – член комиссии;

Ермину В.Д. – представитель Совета родителей – член комиссии;

Жданову В.В. - представитель Совета родителей – член комиссии.

4. В целях осуществления контроля качества приготовления пищи,

соблюдения технологии приготовления пищи, выполнения санитарно-

гигиенических требований, создать в соответствии с «Положением о

бракеражной комиссии» бракеражную комиссию в следующем составе:

Елистратова К.А. – директор - председатель комиссии;

Первушова Н.А. – ответственный за питание – заместитель

председателя;

Евдокимов И.Н. – зам. директора по УВР – член комиссии;

Ермина В.Д. - представитель Совета родителей – член комиссии.

5. Утвердить график питания на 2022-2023 учебный год (приложение

3).

6. Назначить ответственным лицом за размещение детей в столовой

с учетом графика питания ответственного за питание Первушову Н.А.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                                                               К.А. Елистратова

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Инженерно-технологическая школа»

Приложение 1

Десятидневное цикличное сбалансированное меню бюджетного питания горячих обедов (комплексный обед)

для организации питания обучающихся 7-11 лет

1 день 2 день 3 день 4 день 5 день 6 день 7 день 8 день 9 день 10 день

Завтрак

ОМЛЕТ С
ЗЕЛЕНЫМ

ГОРОШКОМ 150

КАША ОВСЯНАЯ
СО СЛИВОЧНЫМ
МАСЛОМ 200/0/5

ЗАПЕКАНКА ИЗ
ТВОРОГА СО
СГУЩЕННЫМ

МОЛОКОМ

130/0/20

ОМЛЕТ С
СОСИСКАМИ 150

СОСИСКИ
ОТВАРНЫЕ 50

КАША РИСОВАЯ
МОЛОЧНАЯ С

МАСЛОМ
СЛИВОЧНЫМ

200/5

СУП
МОЛОЧНЫЙ С

МАКАРОННЫМИ

ИЗДЕЛИЯМИ 200

КАША
МОЛОЧНАЯ

"ДРУЖБА" 200

ЗАПЕКАНКА ИЗ
ТВОРОГА СО
СГУЩЕННЫМ

МОЛОКОМ

130/0/20

СОСИСКИ
ОТВАРНЫЕ 50

БУТЕРБРОД С
КОЛБАСОЙ П/К

50

КАКАО С
МОЛОКОМ 200

КОФЕЙНЫЙ
НАПИТОК С

МОЛОКОМ 200

ЧАЙ С САХАРОМ
И ЛИМОНОМ

185/15/7

МАКАРОННЫЕ
ИЗДЕЛИЯ

ОТВАРНЫЕ 150

МОЛОКО
СГУЩЕННОЕ

ПОРЦИОННО 30

ЧАЙ С САХАРОМ
200

ПЕЧЕНЬЕ
ОБОГАЩЕННО

Е 40

СЫР (ПОРЦИЯМИ)
15

МАКАРОННЫЕ
ИЗДЕЛИЯ

ОТВАРНЫЕ 150

ЧАЙ С
ЛИМОНОМ

200/0/7

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

25
ФРУКТЫ 100

ЧАЙ С САХАРОМ
185/15

КОФЕЙНЫЙ
НАПИТОК С

МОЛОКОМ 200
ПРЯНИКИ 30

КАКАО С
МОЛОКОМ 200

ЧАЙ С САХАРОМ
И ЛИМОНОМ

185/15/7

КОФЕЙНЫЙ
НАПИТОК С

МОЛОКОМ 200

ФРУКТЫ 120 ФРУКТЫ 120 ПРЯНИКИ 30
БАТОН

ОБОГАЩЕННЫЙ
25

ПЕЧЕНЬЕ
ОБОГАЩЕННОЕ

30

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

25

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

25

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫ

Й 20

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20
ВАФЛИ 40

          ФРУКТЫ 120 ФРУКТЫ 120   ФРУКТЫ 120
БАТОН

ОБОГАЩЕННЫЙ

25

Обед

САЛАТ

ВИТАМИННЫЙ
60

ВИНЕГРЕТ
ОВОЩНОЙ 60

ОГУРЕЦ
СВЕЖИЙ 30

ИКРА
СВЕКОЛЬНАЯ 60

САЛАТ ИЗ

МОРКОВИ С
КУРАГОЙ 60

САЛАТ ИЗ

КВАШЕНОЙ
КАПУСТЫ 60

САЛАТ ИЗ

БЕЛОКОЧАННО
Й КАПУСТЫ 60

ОГУРЕЦ
СВЕЖИЙ 30

САЛАТ ИЗ

КВАШЕНОЙ
КАПУСТЫ 60

САЛАТ ИЗ
СВЕКЛЫ

МАСЛОМ
РАСТИТЕЛЬНЫМ

60

БОРЩ С
КАПУСТОЙ И
КАРТОФЕЛЕМ

СО СМЕТАНОЙ
200/0/5

СУП
КАРТОФЕЛЬНЫЙ

С РИСОМ 200

УХА
РОСТОВСКАЯ

200

ЩИ ИЗ СВЕЖЕЙ
КАПУСТЫ СО

СМЕТАНОЙ
200/0/5

СУП
КАРТОФЕЛЬНЫЙ

С ГОРОХОМ 200

СУП КУРИНЫЙ С
ВЕРМИШЕЛЬЮ,

КАРТОФЕЛЕМ
200/5

СУП ИЗ
ОВОЩЕЙ СО

СМЕТАНОЙ
200/0/5

РАССОЛЬНИК
ЛЕНИНГРАДСК

ИЙ СО

СМЕТАНОЙ
200/0/5

БОРЩ С
КАПУСТОЙ И

КАРТОФЕЛЕМ, СО
СМЕТАНОЙ 200/5

СУП
КАРТОФЕЛЬНЫЙ

С

ВЕРМИШЕЛЬЮ
200

ТЕФТЕЛИ
РЫБНЫЕ 50/0/50

КОТЛЕТЫ
РУБЛЕННЫЕ ИЗ

МЯСА

ПТИЦЫ(КУРЫ) 80

БЕФСТРОГАНОВ
90

ПЛОВ ИЗ ПТИЦЫ
180

ПЕЧЕНЬ ПО-
СТРОГАНОВСКИ

90

БИТОЧЕК
МЯСНОЙ 50

РЫБА,
ЗАПЕЧЕННАЯ С
КАРТОФЕЛЕМ

ПО-РУССКИ 180

ТЕФТЕЛИ
МЯСНЫЕ С
СОУСОМ

ТОМАТНЫМ
60/30

ПТИЦА ,
ТУШЕННАЯ В

СОУСЕ 50/0/40

ЖАРКОЕ ПО-
ДОМАШНЕМУ ИЗ

КУРИЦЫ 180

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Инженерно-технологическая школа»

КАРТОФЕЛЬ

ОТВАРНОЙ 150

МАКАРОННЫЕ

ИЗДЕЛИЯ
ОТВАРНЫЕ 150

МАКАРОННЫЕ

ИЗДЕЛИЯ
ОТВАРНЫЕ 150

КОМПОТ ИЗ

СВЕЖИХ ПЛОДОВ
200

КАША
ГРЕЧНЕВАЯ

РАССЫПЧАТАЯ
150

РАГУ ИЗ ОВОЩЕЙ

150

КОМПОТ ИЗ
СМЕСИ

СУХОФРУКТОВ
200

РИС

ПРИПУЩЕННЫ
Й 150

КАША ГРЕЧНЕВАЯ

РАССЫПЧАТАЯ
150

КОМПОТ ИЗ

ИЗЮМА 200

КОМПОТ ИЗ
СВЕЖИХ

ПЛОДОВ 200

КОМПОТ ИЗ

СМЕСИ
СУХОФРУКТОВ

200

НАПИТОК ИЗ

ПЛОДОВ
ШИПОВНИКА

200

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20

НАПИТОК ИЗ

ПЛОДОВ
ШИПОВНИКА

200

КОМПОТ ИЗ
СВЕЖИХ ЯБЛОК

200

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20

НАПИТОК ИЗ

ПЛОДОВ
ШИПОВНИКА

200

КОМПОТ ИЗ
СВЕЖИХ ПЛОДОВ

200

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.
МИКРОНУТРИЕН

ТАМИ 25

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.
МИКРОНУТРИЕНТ

АМИ 25

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.
МИКРОНУТРИЕН

ТАМИ 25

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.
МИКРОНУТРИЕНТ

АМИ 25

БАТОН

ОБОГАЩЕННЫЙ
20

БАТОН

ОБОГАЩЕННЫЙ
20

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.
МИКРОНУТРИЕН

ТАМИ 25

БАТОН

ОБОГАЩЕННЫ
Й 20

БАТОН

ОБОГАЩЕННЫЙ
25

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.
МИКРОНУТРИЕН

ТАМИ 25

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20

БАТОН
ОБОГАЩЕННЫЙ

20

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.

МИКРОНУТРИЕН
ТАМИ 25

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.

МИКРОНУТРИЕНТ
АМИ 25

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.

МИКРОНУТРИ
ЕНТАМИ 25

ХЛЕБ РЖАНО-
ПШЕНИЧНЫЙ

ОБОГ.

МИКРОНУТРИЕНТ
АМИ 25

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Инженерно-технологическая школа»

Приложение 2

ГРАФИК ПИТАНИЯ В СТОЛОВОЙ

на 2022-2023 учебный год

Время Классы

Завтраки

09.00 – 09.20  1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 1-6

09.10 – 09.25  2-1, 2-2, 2-3

10.05 – 10.20 3-1, 3-2, 3-3, 4-1, 4-2, 4-3, 5-1, 5-2, 5-3

11.00 – 11.20 6-1, 6-2, 6-3, 7 -1, 7-2, 7-3, 8-1, 8-2

Обеды

11.40 – 12.00  1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 1-6

13.00 – 13.30 2-1, 2-2, 2-3, 3-1

13.15 – 13.45 3-2, 3-3, 4-1, 4-2, 4-3

14.00 – 15. 00 5-1, 5-2, 5-3, 6-1, 6-2, 6-3, 7 -1, 7-2, 7-3, 8-1, 8-2